総 基 料 第 8 9 号

令和２年４月３日

一般社団法人テレコムサービス協会

会長 鈴木 幸一 殿

                                   総務省総合通信基盤局長

                                                 谷脇 康彦

新型コロナウイルス感染症の影響拡大に伴う学生等の学習に係る通信環

境の確保について（要請）

標記について、新型コロナウイルス感染症の影響拡大に対応し、学生等が自宅等

において遠隔授業等を活用して学習をすることが必要となっている。学生等の自宅

等の通信環境によっては携帯電話の通信容量制限等により学習を行うことが困難な

場合も想定されることから、そのような学生等においても学習の機会が確保される

よう、下記の事項について、貴団体会員各社への周知を要請する。

記

１ 学生等が自宅等において遠隔授業等を活用して学習をするための通信環境の

確保に関し、携帯電話の通信容量制限等について、柔軟な措置を講ずること。

２ 講ずることとした措置について、利用者等に対し広く周知するとともに、イン

ターネットの適切な利用についての啓発を更に強化するよう努めること。

以上

総 基 料 第 8 9 号

令和２年４月３日

一般社団法人電気通信事業者協会

会長 澤田 純 殿

                                   総務省総合通信基盤局長

                                                 谷脇 康彦

新型コロナウイルス感染症の影響拡大に伴う学生等の学習に係る通信環

境の確保について（要請）

標記について、新型コロナウイルス感染症の影響拡大に対応し、学生等が自宅等

において遠隔授業等を活用して学習をすることが必要となっている。学生等の自宅

等の通信環境によっては携帯電話の通信容量制限等により学習を行うことが困難な

場合も想定されることから、そのような学生等においても学習の機会が確保される

よう、下記の事項について、貴団体会員各社への周知を要請する。

記

１ 学生等が自宅等において遠隔授業等を活用して学習をするための通信環境の

確保に関し、携帯電話の通信容量制限等について、柔軟な措置を講ずること。

２ 講ずることとした措置について、利用者等に対し広く周知するとともに、イン

ターネットの適切な利用についての啓発を更に強化するよう努めること。

以上

総 基 料 第 8 9 号

令和２年４月３日

一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟

会長 井村 公彦 殿

                                   総務省総合通信基盤局長

                                                 谷脇 康彦

新型コロナウイルス感染症の影響拡大に伴う学生等の学習に係る通信環

境の確保について（要請）

標記について、新型コロナウイルス感染症の影響拡大に対応し、学生等が自宅等

において遠隔授業等を活用して学習をすることが必要となっている。学生等の自宅

等の通信環境によっては携帯電話の通信容量制限等により学習を行うことが困難な

場合も想定されることから、そのような学生等においても学習の機会が確保される

よう、下記の事項について、貴団体会員各社への周知を要請する。

記

１ 学生等が自宅等において遠隔授業等を活用して学習をするための通信環境の

確保に関し、携帯電話の通信容量制限等について、柔軟な措置を講ずること。

２ 講ずることとした措置について、利用者等に対し広く周知するとともに、イン

ターネットの適切な利用についての啓発を更に強化するよう努めること。

以上

総 基 料 第 8 9 号

令和２年４月３日

一般社団法人日本インターネットプロバイダー協会

会長 会田 容弘 殿

                                   総務省総合通信基盤局長

                                                 谷脇 康彦

新型コロナウイルス感染症の影響拡大に伴う学生等の学習に係る通信環

境の確保について（要請）

標記について、新型コロナウイルス感染症の影響拡大に対応し、学生等が自宅等

において遠隔授業等を活用して学習をすることが必要となっている。学生等の自宅

等の通信環境によっては携帯電話の通信容量制限等により学習を行うことが困難な

場合も想定されることから、そのような学生等においても学習の機会が確保される

よう、下記の事項について、貴団体会員各社への周知を要請する。

記

１ 学生等が自宅等において遠隔授業等を活用して学習をするための通信環境の

確保に関し、携帯電話の通信容量制限等について、柔軟な措置を講ずること。

２ 講ずることとした措置について、利用者等に対し広く周知するとともに、イン

ターネットの適切な利用についての啓発を更に強化するよう努めること。

以上